
  

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO V – AMBITO TERRITORIALE DI PADOVA E ROVIGO  

SEDE DI ROVIGO - Via Don Giovanni Minzoni 15 – 45100 ROVIGO 
 

e-mail:  usp.ro@istruzione.it  - Pec: uspro@postacert.istruzione.it –  
Sito Web:  www.istruzionerovigo.it – Tel. 0425427511 

 

 
                         Rovigo   28  Agosto 2017 

 

 

    - Ai Dirigenti scolastici della provincia – LORO SEDI 

                         
    - Alle OO.SS. Scuola – LORO SEDI 

     - Al Direttore Generale U.S.R. - SEDE 

  - All’Albo –Sito web USP di ROVIGO - SEDE 

                                      

 

OGGETTO: personale a.t.a. – nomine in ruolo – ripartizione del contingente per singolo profilo. 

 
IL DIRIGENTE 

 
Vista la nota prot. 35363 del 10/08/2017 con la quale il Ministero dell’Istruzione dell’Università e 

della Ricerca autorizza il contingente di nuove assunzioni in ruolo del personale a.t.a. aventi 

decorrenza giuridica ed economica 1 settembre 2017, così ripartito tra i vari profili professionali: 

 

DSGA Assistente 

Amministrativo 

Assistente 

Tecnico 

Collaboratore 

Scolastico 

Infermiere 

4 7 2 14 1 

Atteso che in questa provincia nessun candidato è presente nelle graduatorie dei concorsi per 
titoli ed esami relative al profilo di coordinatore amministrativo/responsabile amministrativo, compilate ai 

sensi dell’O.M. 117 del 10/07/1995; 

Atteso che in questa provincia nessun candidato è presente nella graduatoria provinciale 
permanente definitiva relativa al profilo di infermiere; 

Vista la nota n. 13318 del 11/08/2017 con la quale l’Ufficio Scolastico Regionale del Veneto fornisce 

indicazioni operative in merito alle nuove assunzioni in ruolo  da disporre per l’anno scolastico 

2017/2018; 

Ritenuto di disporre delle compensazioni nei profili di assistente amministrativo in considerazione 

della mancanza di candidati nelle graduatorie di DSGA e di Infermiere; 
Visti i posti disponibili dopo i trasferimenti; 
 

DISPONE: 

Per tutte le motivazioni espresse in premessa, sono disposte le seguenti compensazioni: 

Art. 1) – De i  4  pos t i  assegnati al profilo di DSGA, n.3 sono assegnati al profilo di assistente 

amministrativo; 

Art. 2) –  N .1 posto assegnato al profilo di Infermiere è assegnato al profilo di assistente amministrativo. 

 

MIUR.AOOUSPRO.REGISTRO UFFICIALE(U).0004205.28-08-2017



  

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO V – AMBITO TERRITORIALE DI PADOVA E ROVIGO  

SEDE DI ROVIGO - Via Don Giovanni Minzoni 15 – 45100 ROVIGO 
 

e-mail:  usp.ro@istruzione.it  - Pec: uspro@postacert.istruzione.it –  
Sito Web:  www.istruzionerovigo.it – Tel. 0425427511 

 

 

 

 

Conseguentemente  i  contingenti  provinciali  relativi  alle  nuove  assunzioni  in  ruolo  da disporre 

per l’anno scolastico 2017/2018 sono così determinati: 

 

Assistente 

Amministrativo 

Assistente Tecnico Collaboratore Scolastico 

(7+4)= 11 2 14 

 

 

Il Dirigente 

Andrea  Bergamo 
                                                                                                “Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                                                                                                    dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa” 

 

 

 

 
      AREA II – Personale ATA 

 Il respons. proc./referente 

    Sandra Rubello  / Antonio Marangon     
      Altieri Lauro      


